
 
Comune di Masone 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E   

 
N. SETTORE/UFFICIO DATA  N. GENERALE 

27 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 
RAGIONERIA 

12-03-2024  66 

 

OGGETTO: COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL "CONCORSO DI IDEE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX CERUSA E ZONE ADIACENTI IN 
MASONE (GE) - PRESA D'ATTO VERIFICHE DI INCOMPATIBILITA' E 
NOMINA COMMISSIONE - IMPEGNO DI SPESA. 

 
Il giorno  dodici del mese di marzo dell’anno  duemilaventiquattro il sottoscritto Dott. 
Marco Dodero, in qualità di Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, 
ha adottato il Provvedimento monocratico di seguito riportato: 

Premesso che a seguito di deliberazioni del Consiglio Comunale n. 6  del  27 Febbraio 2024 

e  n. 9  del  05 Marzo 2024, dichiarate immediatamente eseguibili, la Commissione giudicatrice del 

“Concorso di idee per la Riqualificazione dell’Area Ex Cerusa e zone adiacenti in Masone (GE)” è 

così composta:  

 

Membri effettivi: 

- Sig. Omar Missarelli, Sindaco del Comune di Masone  

- Sig.ra Rossella Bruzzone, capogruppo della lista di minoranza “Masone Oggi per il 

Domani”  

- Arch. Francesco Giacobello 

- Prof. Nicola Valentino Canessa, dell’Università degli Studi di Genova, Facoltà di 

Architettura  

- Arch. Camilla Fabbri, designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova  

Membri supplenti: 

- Arch. Raffaella Parodi 

- Arch. Rossella Ferrorelli, designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova 

con funzione di verbalizzante l’Arch. Paola Ottonello dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

 

Preso atto delle verifiche di compatibilità rese da tutti i membri della Commissione; 

 

Considerato che il RUP procede alla nomina definitiva dei membri della Commissione 

giudicatrice alla luce delle verifiche di compatibilità/incompatibilità degli stessi; 

 

Rilevato che il sottoscritto è stato nominato RUP del procedimento in oggetto con Decreto 

del Sindaco del Comune di Masone n. 3 del 12/03/2024; 

 

Ritenuto di dovere procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 



 
Comune di Masone 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

Di nominare i seguenti membri della Commissione giudicatrice del “Concorso di idee per la 

Riqualificazione dell’Area Ex Cerusa e zone adiacenti in Masone (GE)” alla luce delle verifiche di 

compatibilità/incompatibilità rese dagli stessi interessati: 

Membri effettivi: 

- Sig. Omar Missarelli, Sindaco del Comune di Masone  

- Sig.ra Rossella Bruzzone, capogruppo della lista di minoranza “Masone Oggi per il 

Domani”  

- Arch. Francesco Giacobello 

- Prof. Nicola Valentino Canessa, dell’Università degli Studi di Genova, Facoltà di 

Architettura  

- Arch. Camilla Fabbri, designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova  

Membri supplenti: 

- Arch. Raffaella Parodi 

- Arch. Rossella Ferrorelli, designato dall’Ordine degli Architetti PPC di Genova 

con funzione di verbalizzante l’Arch. Paola Ottonello dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, comprensive oltre che dei compensi per i commissari, anche dei premi 

per i primi tre concorrenti,  con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. 

Finanz. 
2024  

Cap./Art. 3482/2 Descrizione SPESE CONCORSO IDEE AREA EX CERUSA 

Miss./Progr. 09/2 PdC finanz. 2.02.03.04.001 
Spesa non 

ricorr. 
 

Centro di 

costo 
Gestione economica finanziaria 

Compet. 

Econ. 
2024 

SIOPE  CIG  CUP - 

Creditore 

Commissari Commissione giudicatrice del concorso di idee per la 

riqualificazione area ex Cerusa e zone adiacenti in Masone (GE) e 

relativi vincitori 

Modalità 

finan. 
accertamento 

Finanz. da 

FPV 
NO 

Imp./Pren. n.  Importo €. 24.844,71 
Frazionabile 

in 12 
NO 

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 

Di dare atto che la presente prestazione sarà realizzata entro il 31/12/2024; 

 



 
Comune di Masone 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista 

esecutività al momento di apposizione del visto di regolarità contabili attestante la copertura 

finanziaria; 

 

Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà pubblicata, in 

copia, all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio di Segreteria; 

 

Di comunicare la presente determinazione ai Commissari sopracitati; 

 

Di pubblicare per estratto la presente determinazione sulla piattaforma Concorrimi. 

 

 
Resta inteso che il responsabile del procedimento, individuato in conformità alla Legge 

n.241/1990 e al regolamento in materia, è responsabile della completezza dell’attività istruttoria, 

compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa 

 
La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, sul sito www.comune.masone.ge.it , avviene 

nel rispetto del diritto alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 

UE n. 679/2016 e dal D.Lgs.196/2003, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 in tema 

di accesso ai documenti amministrativi. Ai fini della pubblicità legale, pertanto, l’atto destinato 
alla pubblicazione viene eventualmente redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali 

identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali informazioni fossero 

indispensabili per la formazione dell’atto, esse saranno comunque trasferite in documenti 

separati, esplicitamente richiamati nel corpo dell’atto e conservati presso gli uffici comunali. 

 

     Il Responsabile del Servizio  

          F.to Dott. Marco Dodero 
 
  



 
Comune di Masone 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

 

 

Intervento Capitolo 
Residui o 

Competenza 

Importo 

Impegnato 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

Ai fini e per gli effetti dell’ art.151, comma 4, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 

n.267 – Attesto l’esistenza della copertura finanziaria dell’ impegno di spesa di cui al 

presente provvedimento. 

Parere: Favorevole 

 

Data, 12-03-2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                        F.to Dodero Marco 

 

 

ANNOTATO IMPEGNO N.  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
 Il Messo Comunale 

          Data             F.to  Silvana Pastorino 
 
 
 

 
 

Per copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
Masone, li  
 

 Il Responsabile del Servizio  

  Dott. Marco Dodero 

 


